
 

 

Publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo em 26/10/2019. 
 

DETRAN-SP - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SÃO PAULO 
CONCURSO PÚBLICO PARA OS EMPREGOS DE AGENTE E OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 

 
 

EDITAL Nº 10/2019 DE RESULTADO PRELIMINAR DA COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 
 
 

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SÃO PAULO – DETRAN-SP, tendo em vista o Edital de Abertura de 

Inscrições do Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas para emprego público de Agente Estadual de 

Trânsito e para Oficial Estadual de Trânsito do quadro permanente do Departamento Estadual de Trânsito de São 

Paulo – DETRAN-SP, regido pelo Edital nº 01/2019 de Abertura de Inscrições, publicado no Diário Oficial do Estado 

de São Paulo, Caderno Executivo Seção 1, edição de 30/03/2019, RESOLVE:  

 

1.  TORNAR PÚBLICO o Resultado Preliminar da Comissão de Heteroidentificação dos candidatos 

autodeclarados pretos, pardos e indígenas, que manifestaram interesse em utilizar a Pontuação Diferenciada 

no ato da inscrição, conforme Anexo I deste Edital. 

 

2. INFORMAR que os candidatos autodeclarados pretos, pardos e indígenas convocados para a referida etapa e 

que não tiveram a declaração confirmada pela Comissão de Heteroidentificação, ou que não compareceram, 

foram eliminados do Concurso, em conformidade com o item 6.15 do Edital nº 04/2019 – Orientação 

Complementar do Sistema de Pontuação Diferenciada. 

 

3.  ESTABELECER que os recursos referentes ao resultado deverão ser interpostos no prazo de 2 (dois) dias úteis 

subsequentes à publicação deste Edital, exclusivamente por meio do site da Fundação Carlos Chagas 

www.concursosfcc.com.br, de acordo com as instruções constantes na página do Concurso Público. 

 
 

 

 

São Paulo, 25 de outubro de 2019. 



 

 

ANEXO I – EDITAL Nº 10/2019 
 
DETRAN-SP - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SÃO PAULO 
AGENTE E OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
 
CANDIDATOS EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO PRELIMINAR DA COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO) 
  
EMPREGO PÚBLICO: A001 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: ANDRADINA                                          
NÚMERO   NOME                                         DOCUMENTO        
0003090j MARCELO MENEZES DE SOUSA 0000000005990913 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A002 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: AURIFLAMA                                          
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0002776f MATEUS DE JESUS SIMAO SARAIVA 0000000428566911 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A003 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: BILAC                                              
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0002805i FABRICIO JUNIO ZARAMELO 0000000401792134 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A005 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: CLEMENTINA                                         
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0003104f RAYANE LIMA NASCIMENTO 0000000523843525 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A010 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: PIACATU                                            
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0002992a BEATRIZ NAYARA VIEIRA DA SILVA 0000000534194898 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A015 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: GUARUJÁ                                            
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0068063b MANOEL ROBERTO SANTOS 0000000341530608 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A017 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: SANTOS                                             
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0067014f ISABELLA DA SILVA SANTOS 0000000487897882 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A019 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: SÃO VICENTE                                        
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0069604d CRYSTINA HELENA VITERBO FRANCISCO 000000023922341X 
0068519h MARCUS VINICIUS SILVA DE AGUIAR 0000000482143769 
2 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A020 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: BARRETOS                                           
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0010098f FABIO ROBERTO DE MELO TEIXEIRA 0000000352739113 
0010957f HERICK MENEZES 0000000390331946 
0011206j JHONATAN TOMPSON APARECIDO FERREIRA 0000000446161019 
0009992c MAX MILTON DOS REIS 0000000365937071 
4 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A021 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: BEBEDOURO                                          
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0010422k DIOGO LIMA DA SILVA 000000048956821X 
0010845f NADYELLY FERNANDA CRUZ 0000000400629653 
2 Candidato(s) nesta opção 



 

 

 
 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A035 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: IACANGA                                            
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0015860e FABRICIO MOLINA MOREIRA 0000000461546218 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A036 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: IGARAÇU DO TIETÊ                                   
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0016257h ADRIELI FERNANDA DO NASCIMENTO SILVA PEREIRA 0000000471033790 
0015968c CRISTIANE REGINA OLIVEIRA 0000000352759793 
2 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A040 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: PROMISSÃO                                          
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0016274h JOSE RICARDO DE SOUZA 0000000430561647 
0015303f TAMIRIS FAGUNDES FLAVIO SCARDOVELLI 0000000461726348 
2 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A041 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: ARTUR NOGUEIRA                                     
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0023946k JULIANE RODRIGUES DE MOURA COSTA 0000000481178624 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A042 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: CABREÚVA                                           
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0027427g MATEUS CAMARGO DE AGUIAR 0000000458424857 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A045 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: COSMÓPOLIS                                         
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0027773d JURANDIR CRISTIANO GOUVEIA 0000000092422461 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A046 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: HORTOLÂNDIA                                        
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0026858g EDISON FRANCISCO PEREIRA 0000000330643940 
0024585j GUILHERME FERNANDO NEVES DOS REIS 0000000488232971 
2 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A051 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: LIMEIRA                                            
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0027009k JULIANA APARECIDA VIEIRA ARAUJO 0000000002479699 
0028453b MARCELO TEIXEIRA 0000000434656926 
2 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A054 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: MONTE MOR                                          
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0023787f ALINE ROCHA FREIRES PINHEIRO 0000000418926037 
0023861c CAMILA ROCHA DE OLIVEIRA VENTURINI 0000000623952506 
0026889g CRISTIANO ROBERTO RIBAS 000000033148125X 
0028859h NEWTON DE AZEVEDO MONTEIRO NETO 0000000394674996 
4 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A063 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: VÁRZEA PAULISTA                                    
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0024583f GABRIELA FERNANDES GALLIETA 0000000005289971 
1 Candidato(s) nesta opção 
 



 

 

 
EMPREGO PÚBLICO: A067 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: CACONDE                                            
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0046423f BILLIDHOL DE OLIVEIRA MATEUS 0000000083613106 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A068 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: CORDEIRÓPOLIS                                      
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0047343b DONIZETTI ROBERTO DE SOUZA CRUZ 000000032821467X 
0046847c FABIANA CRISTINA DE OLIVEIRA 0000000327567971 
0047671h FABIO ALVES PEREIRA 0000000455862370 
3 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A070 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: ITIRAPINA                                          
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0047692e ITALO LEANDRO DA SILVA 0000000417391079 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A072 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: PIRASSUNUNGA                                       
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0047419i JONATHAS CASSIMIRO SILVESTRINI 0000000463214158 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A074 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: TAMBAÚ                                             
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0047090j ANDRE LUIS DA CRUZ FARIA 0000000421516550 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A078 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: SÃO PAULO                                          
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0130409e ALAN RAPHAEL DE FARIAS KLEIN MORAES 0000000466739680 
0139104f ALFREDO LIMA DE JESUS NASCIMENTO 0000000303131500 
0136958b ANA PAULA MARQUES VIEIRA 00000784778SSPRO 
0119117c ANAYS ALVES SOARES 0000000479039057 
0118800i CARLOS EDUARDO DE PAULA SANTOS 0000000158333135 
0116611g DENIS RAMON APOLINARIO BRITO 0000000374812792 
0135749j DIONE DA SILVA NASCIMENTO 0000000029609009 
0131925f ERICK ANDRADE DA SILVA BELLO 0000000209424050 
0127605a EZEQUIEL DOS SANTOS BRITO 0000000432235024 
0142212b FERNANDA SANTOS DE PAULA 0000000344950633 
0124953i GUILHERME GOMES DA COSTA 0000000365409662 
0139975f ISAAC WILLYAN PAIVA SILVA 0000000002848401 
0126172b JULIO CESAR RODRIGUUES SILVA 0000000321329533 
0133869j MARCIA DE ARAUJO SILVA SANTOS 0000000254838911 
0124653h MICAEL DAMASCENO REIS 0000000492830095 
0119250e MONICA MODENA SIQUEIRA 0000000266126558 
0137127h RICARDO DOS SANTOS SILVA 0000000296582049 
0138492c RICARDO MANOEL CRUZ 0000000271114356 
0123023c RODRIGO EDUARDO MARTINS 0000000624127473 
0127244f SAVANA CARVALHO PIRES 0000000003249424 
0116635j SILVIO JOSE MACHADO ARAUJO 0000000187947764 
0135897c SINDIA VIANA RODRIGUES 0000000020840405 
22 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A079 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: ARARAQUARA                                         
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0008205d MARIANA VEIGA MARTINHO 0000000638255806 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A093 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: IGARAPAVA                                          
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0035349i RAFAEL ANDRADE DOS SANTOS 0000004772188763 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 



 

 

EMPREGO PÚBLICO: A095 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: MIGUELÓPOLIS                                       
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0035859j GUILHERME ANTONIO DOS SANTOS 0000000015551734 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A097 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: ORLÂNDIA                                           
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0035282c MATHEUS DOMINGOS DA SILVA 0000000482892894 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A101 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: GÁLIA                                              
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0042354d RENATO JOSE DA SILVA 0000000321575131 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A106 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: POMPÉIA                                            
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0043899g ROBSON SAMUEL JUNG BERG 000000041123870X 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A122 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: SÃO PAULO - CAPITAL                                
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0137750e FELIPE PEREIRA DE ARAUJO 0000000463095844 
0131695d JAQUELLINE BARROS DE OLIVEIRA 0000000008107019 
0130754k ROBERT FONSECA GERALDO 0000000451933606 
0120381c SIMEAO LOPES FERREIRA 0000000410916328 
4 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A129 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: MIRANTE DO PARANAPANEMA                            
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0052035e FABIO ALVES SANTANA 0000000400790543 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A131 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: PACAEMBU                                           
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0054929a GUILHERME ALEXANDRE DE OLIVEIRA SOUZA 0000000476449194 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A136 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: ROSANA                                             
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0053074i RAFAELA MENDES PEREIRA 0000000442658229 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A139 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: TUPI PAULISTA                                      
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0052148g BEATRIZ DE SOUZA SILVA 0000000476445061 
0053318k MANUELA APARECIDA RIBEIRO MARTINS 0000000409050143 
2 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A143 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: MONGAGUÁ                                           
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0056925c RAFAEL DOS SANTOS PEREIRA 000000049050470X 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A145 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: REGISTRO                                           
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0057516b CLEITON COSTA PENICHE 0000000409076727 
0056905h GUSTAVO HENRIQUE DE SOUZA SILVA 0000000415844046 
2 Candidato(s) nesta opção 



 

 

 
 
EMPREGO PÚBLICO: A147 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: BARRINHA                                           
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0061378c NALDINE ALVES PEREIRA 0000000014861211 
0060176h RENATA VIEIRA LIMA PEREIRA 0000000345472585 
2 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A149 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: CAJURU                                             
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0062380f MIGUEL CUSTODIO MENDES DA SILVA 0000000341787954 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A151 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: GUARIBA                                            
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0062460d WEBER LUAN CALIJURI PINHEIRO 0000000474270920 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A153 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: JARDINÓPOLIS                                       
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0061316c PAULO ALEXANDRE DA SILVA 0000000213842178 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A160 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: ARIRANHA                                           
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0076158i ANGELA AMELIA LEAL CORREIA 0000000262445116 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A163 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: GUAPIAÇU                                           
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0075292h STANLEY TIAGO DE JESUS TEIXEIRA 0000000022868464 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A170 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: NOVA ALIANÇA                                       
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0075337d LUIZ CARLOS DE SOUZA MENDES 0000000076758778 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A172 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: PALESTINA                                          
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0073627c GUILHERME RODRIGUES PEREIRA 0000000477453892 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A173 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: PAULO DE FARIA                                     
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0074414b JOAO BATISTA XAVIER JUNIOR 0000000425395558 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A174 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: PINDORAMA                                          
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0075100f GIOVANA BRAGHINI 0000000440768020 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A175 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: POTIRENDABA                                        
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0073952c MARCOS DANILO ALMEIDA LACERDA 0002002015003989 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 



 

 

EMPREGO PÚBLICO: A200 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: SALTO                                              
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0149421b INGRID DOS SANTOS MOREIRA 0000000491026717 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A202 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: SÃO ROQUE                                          
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0150394h IVAN SOARES LUCAS 0000000343064790 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A205 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: BOFETE                                             
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0018692c SIMONE APARECIDA LOURENCO 0000000427253718 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A207 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: ITAÍ                                               
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0018846d ANDRESSA CAMARGO LIMA 0000000487561491 
0018383a CINTIA DE JESUS SILVA 0000000432058369 
2 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A209 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: LARANJAL PAULISTA                                  
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0018993f WELLINSON ALVES DOS SANTOS 0000000454987948 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A215 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: ITAPEVA                                            
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0038769b DERMEVAL RIBEIRO FILHO 0000000599476087 
0038722i MARDONIO MESSIAS LOPES 0000000209310480 
0038967f SIDNEY ROBSON SANTANA 0000000001025738 
3 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: A224 - AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: TAUBATÉ                                            
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0081885j JOSIANE DA SILVA DOS SANTOS 0000000213478332 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B003 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: BILAC                                              
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0000051g FABRICIO JUNIO ZARAMELO 0000000401792134 
0000336a MARCELO MENEZES DE SOUSA 0000000005990913 
2 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B006 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: GENERAL SALGADO                                    
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0000022k MATEUS DE JESUS SIMAO SARAIVA 0000000428566911 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B010 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: PIACATU                                            
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0000350f RAYANE LIMA NASCIMENTO 0000000523843525 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B011 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: VALPARAÍSO                                         
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0000238a BEATRIZ NAYARA VIEIRA DA SILVA 0000000534194898 
1 Candidato(s) nesta opção 
 



 

 

 
EMPREGO PÚBLICO: B012 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: BERTIOGA                                           
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0066025f CICERO BRUNO DE SOUSA SILVA 0000000576575902 
0062923g JOANICE DOS SANTOS BARBARA 0000000486042698 
2 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B019 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: SÃO VICENTE                                        
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0064554a ARTUR SILVA DE ARAUJO 000000054009982X 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B023 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: COLINA                                             
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0008838j MAX MILTON DOS REIS 0000000365937071 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B031 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: CAFELÂNDIA                                         
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0011729i MARCOS WAGNER CAMARGO RIBEIRO 0000000415825088 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B033 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: DUARTINA                                           
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0011740h PRISCILA RODRIGUES DA SILVA 0000000294167213 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B040 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: PROMISSÃO                                          
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0011948j ADAIAS FERREIRA 0000000287388098 
0013353k SAMUEL GARCIA FERREIRA 0000000523834366 
2 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B045 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: COSMÓPOLIS                                         
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0019221b FLAVIO WILLIAM DA SILVA FRETE 0000000056721718 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B050 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: JARINU                                             
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0019142f CICERA GOMES FERNANDES 0002001034098266 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B051 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: LIMEIRA                                            
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0019362i JULIANE RODRIGUES DE MOURA COSTA 0000000481178624 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B055 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: NOVA ODESSA                                        
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0019359i JENIFFER THAIS EMIDIO ROSA 0000000479617090 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B056 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: PAULÍNIA                                           
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0019217k EMINY CARVALHO SANTOS ALMEIDA 0000001192565762 
0019388e TAISE SILVA LOPES LANZA 0000000659639713 
0019324a TANIA FAGUNDES DOS SANTOS 0000000476628271 
3 Candidato(s) nesta opção 



 

 

 
 
EMPREGO PÚBLICO: B059 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: RIO DAS PEDRAS                                     
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0021787g ADEMILSON RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR 0000000561630987 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B069 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: ITAPIRA                                            
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0044263k DANIELA DE OLIVEIRA GERMANO 0000000345993275 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B078 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: SÃO PAULO                                          
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0085981d ALEXANDRE CARRIM CONCEICAO ROCHA 0000001115851985 
0084623f ALEXANDRE DE OLIVEIRA VIEIRA 0000000416385679 
0088606d ANDRESSA DOS SANTOS LUIZ 0000000423237834 
0090634h ANTONIO CARLOS RODRIGUES ARAUJO SANTOS 0000000287804756 
0100749k CARLOS ANDRE ARAUJO DOS SANTOS 0000000432194885 
0085102e DENIS RAMON APOLINARIO BRITO 0000000374812792 
0086039g DIEGO DA SILVA BATISTA 0000000341185048 
0086040c DOUGLAS PEREIRA ROSA 0000000431896896 
0084842g EVALDO GOMES DE ABREU 0000000000991976 
0114341e FLAVIA MATIAS DE SOUZA 0000000447072237 
0085693j GUILHERME SILVA PAZ 000000052066517X 
0112695h GYSELE DA SILVA OLIVEIRA FARIAS 0000000545253226 
0085756h JAMILE DA SILVA FRANCA 0000000633797194 
0087549b JOAO PAULO RODRIGUES 0000000322539687 
0089873j MARCELA BARBOSA DA SILVA 0000000432974763 
0114871a PATRICIA MOREIRA DOS SANTOS LUIZ 0000000304079832 
0096677a PEDRO HENRIQUE GOMES DE AMORIM SANTOS 0000000392762237 
0091666d RUTH LEAL SALES DE ASSIS 000000050863359X 
0085126h SILVIO JOSE MACHADO ARAUJO 0000000187947764 
0085473g TAIS APARECIDA BORGES QUEIROZ 0000000446373801 
0085477d VIVIANE APARECIDA SOUZA CARVALHO 0000000462885884 
0105018h WAGNER DE OLIVEIRA SANTOS 0000000429415783 
22 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B091 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: TAQUARITINGA                                       
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0006463e WEBER LUAN CALIJURI PINHEIRO 0000000474270920 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B093 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: IGARAPAVA                                          
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0033008f FRANSERGIO DOMINGOS DOS SANTOS 0000000323750382 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B106 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: POMPÉIA                                            
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0040170f MIRELE GOMES DE SOUZA 0000000400098878 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B112 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: DIADEMA                                            
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0090109k FERNANDO SOUZA LOPES 0000000326350627 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B117 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: JANDIRA                                            
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0089773f ANDERSON DE CASTRO SILVA 0000000298136491 
0106101k VINICIUS GONCALVES DOS SANTOS 0000000508346289 
2 Candidato(s) nesta opção 
 
 



 

 

EMPREGO PÚBLICO: B119 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: RIO GRANDE DA SERRA                                
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0110730g MARIA DA PENHA DO NASCIMENTO 0000000194526227 
0092690f ROMULO DOS SANTOS SERCUNDES 0000000539746939 
2 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B121 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: SANTO ANDRÉ                                        
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0108653e GABRIELA PEREIRA DE LIMA 0000000398292954 
0114890e ISABELA GIOVANNA DE AZEVEDO SILVA 0000000053394077 
0090125i OLDAIR DE FREITAS E SILVA 0000000504006460 
3 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B134 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: PRESIDENTE EPITÁCIO                                
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0051846d ALEXSANDRO VIEGAS DIAS 0000507046020133 
0048177e BEATRIZ DE SOUZA SILVA 0000000476445061 
2 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B138 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: TEODORO SAMPAIO                                    
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0048064c FABIO ALVES SANTANA 0000000400790543 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B141 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: JUQUIÁ                                             
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0055722f BRUNA ALVES DE ARAUJO 0000000451900315 
0056469c EMANOEL CELESTINO DE GODOI 0000000443957460 
0055789e GUSTAVO HENRIQUE DE SOUZA SILVA 0000000415844046 
3 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B144 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: PERUÍBE                                            
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0055742a LUCIENE DE SOUSA BRITO 0000000323987199 
0055809g RAFAEL DOS SANTOS PEREIRA 000000049050470X 
2 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B147 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: BARRINHA                                           
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0057964g RENATA VIEIRA LIMA PEREIRA 0000000345472585 
0057973h TAIS ALVES DANTAS 0000000475795787 
2 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B150 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: CRAVINHOS                                          
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0058816h TAMIRES MERLIM CANDIDO DE OLIVEIRA 0000000471043345 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B152 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: JABOTICABAL                                        
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0058103d LUIZ CARLOS DE ASSIS JUNIOR 0000000453346364 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B159 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: SERRANA                                            
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0057961a PEDRO AUGUSTO PINHEIRO MORGADO 000000042191046X 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
 
 



 

 

EMPREGO PÚBLICO: B171 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: NOVA GRANADA                                       
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0069923i NOEME PEREIRA DE BRITO 0000000402013499 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B178 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: TANABI                                             
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0069949e LENI MARIA DOS SANTOS 0000000454101739 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B194 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: IPERÓ                                              
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0144646a LUCIANE NASCIMENTO DOS SANTOS 0000000479947235 
0144393i MARIANA DA SILVA ISIDORO 0000000480068318 
0143139a VALDIR ALIXANDRE 0000000204276925 
3 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B196 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: MAIRINQUE                                          
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0143156a EDSON TIMOTEO DA SILVA 0000000237953043 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B205 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: BOFETE                                             
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0017545g RONALDO GOMES DE AZEVEDO 0000000278030154 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B216 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: ITARARÉ                                            
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0038190b LEANDRO DE LIMA PINHEIRO 000000049703413X 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B219 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: GUARAREMA                                          
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0076493a DAVIDSON BARBOSA DE SOUSA 0000000537353197 
0076712i LOURRANE TOMAZ DOS SANTOS DOMINGUES 000000MG14131223 
2 Candidato(s) nesta opção 
 
 
EMPREGO PÚBLICO: B224 - OFICIAL ESTADUAL DE TRÂNSITO 
UNIDADE DE ATENDIMENTO: TAUBATÉ                                            
 NÚMERO  NOME                                         DOCUMENTO        
0079926j ANDREZA APARECIDA FRANCA 0000000487611342 
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
 

 


